СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

_______________ 2013 года № _____
Село Коломыцево

Об утверждении Порядка применения
поощрений и награждений
за муниципальную службу

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ОЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28 декабря 2007 года № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области, Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения
р е ш и л:
1. Утвердить Порядок применения поощрений и награждений за муниципальную службу в администрации Коломыцевского сельского поселения согласно Приложению № 1.
2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой

Глава Коломыцевского сельского поселения И.В.Жидкова

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Коломыцевского сельского поселения
от _______________№____

ПОРЯДОК
применения поощрений и награждений за муниципальную службу в администрации Коломыцевского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]
1. Общие положения

Настоящий Порядок определяет виды и условия применяемых поощрений и награждений муниципальным служащим администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

2. Виды и условия поощрений и награждений

2.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу к муниципальным служащим, помимо установленных федеральным законодательством поощрений, применяются следующие виды поощрения и награждения.
1) награждение наградами и присвоение почетных званий Воронежской области в порядке, установленном законодательством Воронежской области;
2) объявление Благодарности органа местного самоуправления с выплатой единовременного поощрения;
3) награждение Почетной грамотой органа местного самоуправления с выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;
4) выплата единовременного денежного поощрения в связи с юбилейными датами – 50, 55, 60, 65 лет со дня рождения муниципального служащего;
5) присвоение досрочного классного чина муниципальной службы.
6) выплата единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.
2.2. Решение об объявлении Благодарности или награждении Почетной грамотой муниципального служащего принимается на основании распоряжения главы администрации Коломыцевского сельского поселения.
2.3. Муниципальным служащим, имеющим право на пенсию за выслугу лет и уволенным по основанию, предусмотренным действующим законодательством, являющимся условием для назначения пенсии за выслугу лет, выплачивается единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.
Единовременное денежное поощрение не выплачивается муниципальным служащим, которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при увольнении с государственной службы.

3. Размеры единовременного денежного поощрения.

3.1. При объявлении Благодарности и награждении Почетной грамотой администрации Коломыцевского сельского поселения муниципальным служащим выплачивается единовременное поощрение в размере не более должностного оклада по замещаемой должности.
3.2. В связи с юбилейными датами со дня рождения муниципального служащего выплачивается единовременное денежное поощрение в размере не менее месячного денежного содержания по замещаемой должности муниципальной службы.
3.3. В связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается единовременное денежное поощрение в размере месячного денежного содержания по замещаемой должности муниципальной службы за каждый год муниципальной службы, но не более чем за 10 лет муниципальной службы.
3.4. Расходы на выплату единовременных денежных поощрений, предусмотренных п. 2-6 раздела 2 настоящего Порядка производятся за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.